
ПРАВИТЕЛЬСТВО СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29 апреля 2020 г. г Ставрополь № 220-п

О внесении изменений в постановление Правительства Ставропольского 
края от 25 апреля 2020 г. № 211-п «О некоторых мерах по организации дея­
тельности организаций (индивидуальных предпринимателей), на которые 
(которых) не распространяется действие Указа Президента Российской 
Федерации от 2  апреля 2020 года № 239 «О мерах по обеспечению санитар­
но-эпидемиологического благополучия населения на территории Россий­
ской Федерации в связи с распространением новой коронавирусной инфек­
ции (СОУШ-19)»

Правительство Ставропольского края 

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Правительства Ставропольского края 
от 25 апреля 2020 г. № 211-п «О некоторых мерах по организации деятель­
ности организаций (индивидуальных предпринимателей), на которые (кото­
рых) не распространяется действие Указа Президента Российской Федера­
ции от 2 апреля 2020 года № 239 «О мерах по обеспечению санитарно- 
эпидемиологического благополучия населения на территории Российской 
Федерации в связи с распространением новой коронавирусной инфек­
ции (COVID-19)» следующие изменения:

1Л. Подпункт 1.3 признать утратившим силу.
1.2. Пункт 2 изложить в следующей редакции:
«2. Довести до сведения руководителей организаций (индивидуальных 

предпринимателей), осуществляющих деятельность по техническому обслу­
живанию и ремонту транспортных средств, рекомендации по организации 
работы предприятий по техническому обслуживанию автомобилей с целью 
недопущения заноса и распространения новой коронавирусной инфек­
ции (COVID-19), содержащиеся в письме Роспотребнадзора от 21.04.2020 
№ 02/7500-2020-24 и приведенные в приложении 2 к настоящему постанов­
лению.».

1.3. Пункт 3 изложить в следующей редакции:
«3. Довести до сведения руководителей организаций (индивидуальных 

предпринимателей), оказывающих населению услуги по химической чистке 
и услуги прачечных, рекомендации по организации работы прачечных и 
химчисток с целью недопущения заноса и распространения новой корона­
вирусной инфекции (COVID-19), содержащиеся в письме Роспотребнадзора 
от 21.04.2020 № 02/7500-2020-24 и приведенные в приложении 3 к настоя­
щему постановлению.».



2

1.4. Пункт 4 изложить в следующей редакции:
«4. Довести до сведения руководителей организаций (индивидуальных 

предпринимателей), осуществляющих предоставление услуг парикмахер­
скими и салонами красоты, рекомендации по организации работы салонов 
красоты и парикмахерских с целью недопущения заноса и распространения 
новой коронавирусной инфекции (COVID-19), содержащиеся в письме Рос­
потребнадзора от 21.04.2020 № 02/7500-2020-24 и приведенные в приложе­
нии 4 к настоящему постановлению.».

1.5. Пункт 5 признать утратившим силу.
1.6. Пункт 6 изложить в следующей редакции:
«6. Рекомендовать органам местного самоуправления поселений, го­

родских округов Ставропольского края при проставлении печати админи­
страции на специальных пропусках, выдаваемых работникам индивидуаль­
ными предпринимателями, осуществляющими свою деятельность на терри­
тории Ставропольского края, осуществлять проверку соответствия деятель­
ности индивидуального предпринимателя виду экономической деятельно­
сти, предусмотренному перечнем организаций (индивидуальных предпри­
нимателей).».

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить 
на заместителя председателя Правительства Ставропольского края Афана­
сова Н.Н., заместителя председателя Правительства Ставропольского края 
Бойкова А.М., заместителя председателя Правительства Ставропольского 
края, руководителя аппарата Правительства Ставропольского края Гладко­
ва В.В., заместителя председателя Правительства Ставропольского края 
Петрашова Р.Я. и заместителя председателя Правительства Ставропольского 
края Скворцова Ю.А.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования.


